
 

西部ボートレース記者クラブ杯 最終日

8/1・2・3・4・5・6

艇 印 登番 選手名 級 FL ﾓｰﾀｰ ﾎﾞｰﾄ 節間成績 早 短評

カタメン
１一般

12:33

１ ◎ 4754 松尾　　　充 A1 36.7 33.8 ６４５１１６-３３１-- 11 剛柔自在な攻めで突き抜ける
２ ○ 4068 幸田　　智裕 B1 28.5 38.9 ５６-６５３-２-４-- 7 コースなりに成績をまとめる
３ Ｘ 3637 齋藤　　和政 B1 32.4 45.0 １１３-３３４６１３-- 10 決め手は薄れるも連下を確保
４ △ 4358 松本　　庸平 B1 17.1 43.0 ２６-３２５５--１-- 5 2着での舟券絡みが多い傾向
５ 4440 萩原　　知哉 B1 38.1 37.6 -２４５４-６３４--- 6 近況の白星獲りは全てイン戦
６ 4491 田中　　　堅 B1 26.9 31.7 -５５２１-６１６５-- 8 アウトからの一発が波乱呼ぶ

123/456
松尾は中堅十分の動き。スタートを決めて先マイに持ち込む。舟足パワフルな幸田が逆転候補。気配上昇ムードの松本も連圏内だ。
自信度60%

一般戦

13:01

１ ◎ 4204 柴田　　大輔 B2 32.3 37.5 ２３-３３５２２６４-- 10 前回戦は連日舟券に貢献した
２ 4145 小澤　　　学 B1 27.8 25.7 ４６６-４４３-５--- 6 スタート慎重で3着が精一杯
３ △ 4143 浦田　　晃嗣 B1 25.8 55.4 ３５４-３２２-６２-- 9 前回は強力パワーで2勝した
４ Ｘ 3489 大場　　　敏 A2 34.8 30.6 -６６４６２-４-３-- 8 スロー域での立ち回りが的確
５ 3748 小黒　　竜吾 B1 25.0 23.3 -３６５-６３６１--- 7 コースを問わず2、3着が軸
６ ○ 5382 山下　　心一 B2 30.1 30.3 ５-３３６-５６２--- 8 初1着を目指して奮闘が続く

1234/56
伸び足の良さを評価して柴田を本命に推すが、乗り心地が気になる様子。変わらずスリット後の足がいい山下を対抗に抜てきする。
自信度50%

カタメン
３一般

13:29

１ △ 3569 増田　　　進 B1 17.7 28.7 ４４２-５５１-５５-- 4月唐津で6年半ぶりに優出
２ ○ 5207 高山　　敬悟 B2 34.1 31.8 ６-３２１-２６３５-- 11 6月戸田で嬉しい初優出飾る
３ ◎ 4967 中村　　魁生 A2 27.5 37.9 ３１４２６１-３３３-- 10 3月丸亀Vは大外からの一発
４ 4181 花本　　夏樹 B1 32.9 29.8 ４-２６４３１-６２-- 9 6枠時は果敢な前付けを見せ
５ Ｘ 4396 大田　　直弥 B1 25.3 30.7 ３５２-５５-３２--- 7 内寄りと4コースで舟券絡み
６ 4988 牟田　　奨太 B1 35.0 21.0 ６-２１６-６６６--- 8 前回は3日目に32万舟を提供

123/456
中村は回り足を中心に悪くない動き。旋回力を発揮して先制するか。同じく気配良好な高山が相手。増田は先マイに持ち込みたい。
自信度60%

一般戦

13:57

１ ◎ 4424 松尾　　昂明 A2 31.0 23.1 ２２-２４４３３２４-- 11 伸び足を重視して攻め立てる
２ △ 3839 川合　　理司 B1 42.5 31.5 １-５３３-２４３６-- 10 今年に入ってから調子が上昇
３ 4752 西尾　　亮輔 B1 31.8 39.7 ５-６６６-５２５--- 8 意外性があり穴党は要注目を
４ ○ 4179 広次　　　修 A2 F1 34.1 23.9 ４４-６-５５４-２-- 8 4期ぶりにA級復帰を決めた
５ Ｘ 4281 大澤　　大夢 B1 26.7 14.0 ６-５３１４-４１--- 9 内寄りと4コースで上位進出
６ 4779 伊倉　　　光 B1 F1 27.9 32.1 ３-１４-６６６５--- 前回は5度の舟券絡みと健闘

123/456
松尾は５日目を終えて未勝利だが、戦える足は十分にある。しっかり逃げて今節初白星へ。機力上昇中の広次が次位争いをリードする。
自信度70%

一般戦

14:25

１ ○ 4516 野口　　勝弘 A1 30.5 39.0 -３２３５３２５１５-- 10 初A1級から5期連続キープ
２ △ 3686 鳥居塚　孝博 A2 29.0 22.9 -１５６２２３５１５-- 11 鋭いスタートを決めて速攻戦
３ 4092 岡部　　大輔 B1 14.6 23.8 ４１-６２５４-３３-- 9 シャープな攻めで混戦を突破
４ ◎ 4231 鈴木　　裕隆 B1 32.5 45.2 ５３５-５１１-４３-- 9 半年でのA級復帰へ好リズム
５ Ｘ 4358 松本　　庸平 B1 17.1 43.0 ２６-３２５５--１-- 1 2着での舟券絡みが多い傾向
６ 5300 横田　　海人 B1 18.9 44.3 ３５６-４６５-５--- 前期は水神祭を含めて6勝だ

123/456
鈴木は変わらずスリット後の足が良好。カドから豪快に攻め込む。野口も舟足は悪くなく、逃げ切りは互角の評価。穴は松本の連絡み。
自信度50%

一般戦

14:53

１ ◎ 3475 橋本　　久和 A2 F1 12.7 32.0 ２転-５２３４５５４-- 昨秋の当地戦はベスト6入り
２ △ 4016 西川　新太郎 B1 F1 38.7 39.7 ２-２４２２５４２６-- 10 B級が続くが攻め姿勢は不変
３ 3790 佐口　　達也 B1 35.5 28.0 ６-４５６-４５-６-- 1、3コースで上位着を奪う
４ Ｘ 4440 萩原　　知哉 B1 38.1 37.6 -２４５４-６３４--- 1 近況の白星獲りは全てイン戦
５ 4145 小澤　　　学 B1 27.8 25.7 ４６６-４４３-５--- 2 スタート慎重で3着が精一杯
６ ○ 5093 浦野　　　海 A2 42.1 35.6 -２３６１３１２２３-- 11 A級初昇級の次は初Vに照準

123/456
１枠奮起の橋本が軸になりそうだが、西川とともにＦ持ち。大外でも機力好調な浦野の逆転は押さえが必要か。佐口は変わらず厳しい動き。
自信度50%
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艇 印 登番 選手名 級 FL ﾓｰﾀｰ ﾎﾞｰﾄ 節間成績 早 短評

一般戦

15:21

１ ◎ 4413 水摩　　　敦 A1 F1 44.7 35.1 ２６４２-６１２４４-- 11 攻撃的な走りで当地初優勝へ
２ 3748 小黒　　竜吾 B1 25.0 23.3 -３６５-６３６１--- 2 コースを問わず2、3着が軸
３ △ 4396 大田　　直弥 B1 25.3 30.7 ３５２-５５-３２--- 3 内寄りと4コースで舟券絡み
４ ○ 4068 幸田　　智裕 B1 28.5 38.9 ５６-６５３-２-４-- 1 コースなりに成績をまとめる
５ 3981 今坂　　晃広 B1 34.4 27.7 １４３-３６３４４６-- インでは確実に3連単に絡む
６ Ｘ 5104 山田　　　丈 A2 F1 26.5 27.7 -５４１４１４Ｆ-５-- 急成長中で前期勝率は6点台

123/456
伸び足はトップ級の水摩がイン速攻に持ち込む。幸田、大田のセンターコンビが追撃へ。山田に追い上げの利く足あり。今坂は機力下降線。
自信度60%

一般戦

15:51

１ ○ 3489 大場　　　敏 A2 34.8 30.6 -６６４６２-４-３-- 2 スロー域での立ち回りが的確
２ 4988 牟田　　奨太 B1 35.0 21.0 ６-２１６-６６６--- 3 前回は3日目に32万舟を提供
３ △ 4179 広次　　　修 A2 F1 34.1 23.9 ４４-６-５５４-２-- 4 4期ぶりにA級復帰を決めた
４ Ｘ 4491 田中　　　堅 B1 26.9 31.7 -５５２１-６１６５-- 1 アウトからの一発が波乱呼ぶ
５ ◎ 5382 山下　　心一 B2 30.1 30.3 ５-３３６-５６２--- 2 初1着を目指して奮闘が続く
６ 4752 西尾　　亮輔 B1 31.8 39.7 ５-６６６-５２５--- 4 意外性があり穴党は要注目を

123/456
大場は序盤を思えば上向いているが、それでも中堅あるかどうか。パワー重視で山下を本命に推す。広次は先に仕掛けて応戦したい。
自信度50%

ペラ坊特
選

16:21

１ ◎ 4159 向後　　龍一 A2 42.3 39.3 ５５１５２４-４２４-- 近況当地は常に舟足パワフル
２ 4281 大澤　　大夢 B1 26.7 14.0 ６-５３１４-４１--- 4 内寄りと4コースで上位進出
３ ○ 4231 鈴木　　裕隆 B1 32.5 45.2 ５３５-５１１-４３-- 5 半年でのA級復帰へ好リズム
４ △ 4143 浦田　　晃嗣 B1 25.8 55.4 ３５４-３２２-６２-- 2 前回は強力パワーで2勝した
５ Ｘ 4092 岡部　　大輔 B1 14.6 23.8 ４１-６２５４-３３-- 5 シャープな攻めで混戦を突破
６ 4181 花本　　夏樹 B1 32.9 29.8 ４-２６４３１-６２-- 3 6枠時は果敢な前付けを見せ

123/456
優出メンバーにも負けず劣らずのパワーを誇る向後と鈴木が首位争いを演じる。浦田と岡部の佐賀コンビに、伸び足はいい花本が連争いへ。
自信度60%

選抜戦

16:53

１ ◎ 4967 中村　　魁生 A2 27.5 37.9 ３１４２６１-３３３-- 3 3月丸亀Vは大外からの一発
２ △ 3637 齋藤　　和政 B1 32.4 45.0 １１３-３３４６１３-- 1 決め手は薄れるも連下を確保
３ 4204 柴田　　大輔 B2 32.3 37.5 ２３-３３５２２６４-- 2 前回戦は連日舟券に貢献した
４ ○ 4516 野口　　勝弘 A1 30.5 39.0 -３２３５３２５１５-- 5 初A1級から5期連続キープ
５ Ｘ 4016 西川　新太郎 B1 F1 38.7 39.7 ２-２４２２５４２６-- 6 B級が続くが攻め姿勢は不変
６ 3839 川合　　理司 B1 42.5 31.5 １-５３３-２４３６-- 4 今年に入ってから調子が上昇

123/456
中村は旋回力を発揮できる舟足あり。イン速攻で他艇完封へ。野口が柔軟に立ち回って追走。齋藤は初手から差しに照準を合わせる。
自信度60%

選抜戦

17:25

１ ◎ 5093 浦野　　　海 A2 42.1 35.6 -２３６１３１２２３-- 6 A級初昇級の次は初Vに照準
２ △ 4424 松尾　　昂明 A2 31.0 23.1 ２２-２４４３３２４-- 4 伸び足を重視して攻め立てる
３ ○ 4413 水摩　　　敦 A1 F1 44.7 35.1 ２６４２-６１２４４-- 7 攻撃的な走りで当地初優勝へ
４ Ｘ 3686 鳥居塚　孝博 A2 29.0 22.9 -１５６２２３５１５-- 5 鋭いスタートを決めて速攻戦
５ 5207 高山　　敬悟 B2 34.1 31.8 ６-３２１-２６３５-- 3 6月戸田で嬉しい初優出飾る
６ 4754 松尾　　　充 A1 36.7 33.8 ６４５１１６-３３１-- 1 剛柔自在な攻めで突き抜ける

123/456
浦野が１枠を生かして押し切る。伸び足強力な水摩の存在は怖いが、松尾昂がしっかりとしたカベ役になってくれそうなのは好材料だ。
自信度60%

優勝戦

18:00

１ ◎ 4932 新開　　　航 A1 33.9 33.3 １２１４１２-１１１-- 調整力を発揮して優勝争いへ
２ △ 4960 黒野　　元基 A2 31.1 38.8 １３１１-１２６４１-- 6月に児島と三国で優出した
３ ○ 4090 中村　　　尊 A2 39.8 48.0 ４２１４-１１１３１-- 降級に奮起して新期は反撃中
４ Ｘ 4033 伊藤　　将吉 A1 46.6 41.2 ４５１１-１１５１２-- 近況好調で3連率は70％超え
５ 4826 井上　　一輝 A1 28.0 18.0 １１-５３２５１４２-- 5月尼崎を制して好調キープ
６ 4239 竹田　　辰也 A1 31.3 33.3 ３４１４-４１３６２-- 1着率40％超の2コース魅力

123456/
新開がスリット足の良さを生かして速攻態勢を築く。節イチ級の動きを見せている中村が対抗格。黒野は差しに絞ってバック勝負へ。
自信度60%
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